
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ORSINO ORSINI" 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Sede legale:Viale Kennedy, 14 – 58043 Castiglione della Pescaia (GR) 

Sedi: Braccagni, Buriano, Castiglione della Pescaia, Marina di Grosseto 
C.F. 80006120531 - Codice meccanografico GRIC80900Q 

P.E.O. gric80900q@istruzione.itP.E.C. gric80900q@pec.istruzione.it 
Tel. +39 0564 933597 Fax +39 0564 933774  

Sito web: scuolecastiglione.edu.it 

 

Ai genitori/esercenti la responsabilità genitoriale  

Al personale docente  

Alla Direttrice S.G.A. 

Bacheca circolari sito web 

Sezione news sito web 

 

Oggetto: elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe, interclasse, intersezione 

a.s. 2021/2022;   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. 15 luglio 1991 n. 215; 

VISTA la Nota Ministeriale 24032 del 6 ottobre 2021; 

 

DECRETA 

Le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe, Interclasse, Intersezione per 

l’anno scolastico 2021/2022 sono indette per martedì 26 e mercoledì 27 ottobre 2021 nei seguenti 

giorni ed orari e si svolgeranno nelle sedi delle rispettive scuole:  

 

Scuola infanzia Buriano: martedì 26 ottobre 2021 

 15:00 - 15:30 - Assemblea (insegnante Borselli) 

 15:30 - 17:30 - Votazioni 

 17:30 - Scrutinio 

Scuola infanzia Marina: martedì 26 ottobre 2021 

 16:30 – 17:00 - Assemblea (insegnanti di sezione) 

 17:00 – 19:00 - Votazioni 

 19:00 - Scrutinio 

Scuola primaria Buriano: martedì 26 ottobre 2021 

 15:00 - 15:30 - Assemblea (insegnante Nascenzi) 

 15:30 - 17:30 - Votazioni 

 17:30 - Scrutinio 

 

 

GRIC80900Q - PROTOCOLLO - 0004753 - 15/10/2021 - A19a - OO.CC. Elezioni - U

Firmato digitalmente da ANGELO SALVATORE COSTARELLA

mailto:gric80900q@istruzione.it
mailto:gric80900q@pec.istruzione.it


Scuola primaria Marina: martedì 26 ottobre 2021 

 16:30 – 17:00 - Assemblea (insegnanti di classe) 

 17:00 – 19:00 - Votazioni 

 19:00 - Scrutinio 

Scuola infanzia Braccagni: mercoledì 27 ottobre 2021 

 16:30 – 17:00 - Assemblea (insegnanti di sezione) 

 17:00 – 19:00 - Votazioni 

 19:00 - Scrutinio 

Scuola infanzia Castiglione: mercoledì 27 ottobre 2021 

 16:30 – 17:00 - Assemblea (insegnanti di sezione) 

 17:00 – 19:00 - Votazioni 

 19:00 - Scrutinio 

Scuola primaria Braccagni: mercoledì 27 ottobre 2021 

 16:30 – 17:00 - Assemblea (insegnanti di classe) 

 17:00 – 19:00 - Votazioni 

 19:00 - Scrutinio 

Scuola primaria Castiglione: mercoledì 27 ottobre 2021 

 16:30 – 17:00 - Assemblea (insegnanti di classe) 

 17:00 – 19:00 - Votazioni 

 19:00 - Scrutinio 

Scuola secondaria Castiglione: mercoledì 27 ottobre 2021 

 16:30 – 17:00 - Assemblea (docente coordinatore) 

 17:00 – 19:00 - Votazioni 

 19:00 - Scrutinio 

Scuola secondaria Marina: mercoledì 27 ottobre 2021 

 16:30 – 17:00 - Assemblea (docente coordinatore) 

 17:00 – 19:00 - Votazioni 

 19:00 – Scrutinio 

 

Indicazioni circa le misure di prevenzione dal rischio di infezione da SARS-COV 2 

 

Il rispetto delle precauzioni necessarie da parte dei votanti per accedere ai locali scolastici, è 

rimesso alla responsabilità di ciascun elettore che sarà tenuto ad osservare alcune regole basilari 

di prevenzione quali: 

 

 Evitare di uscire di casa e recarsi a votare in caso di sintomatologia respiratoria o di 

temperatura corporea superiore a 3 7 .5°C; 

    Non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 

 Non essere stati a contatto con persone positive negli ultimi 14 giorni. 

 

Per accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto, è obbligatorio:  

 

 L'uso della mascherina da parte di tutti gli elettori e di ogni altro soggetto avente diritto 

all'accesso al seggio; 

 Al momento dell'accesso nei locali, l'elettore dovrà procedere alla igienizzazione delle 

mani con gel idroalcolico messo a disposizione in prossimità della porta. Quindi, dopo 

GRIC80900Q - PROTOCOLLO - 0004753 - 15/10/2021 - A19a - OO.CC. Elezioni - U

Firmato digitalmente da ANGELO SALVATORE COSTARELLA



essersi avvicinato ai componenti del seggio per l'identificazione e prima di ricevere la 

scheda e la matita, provvederà ad igienizzarsi nuovamente le mani. Completate le 

operazioni di voto, è consigliata una  ulteriore detersione delle mani prima di lasciare il 

seggio. 

 Gli scrutatori, durante la permanenza nei locali scolastici, devono indossare la mascherina 

chirurgica, dispositivo che deve essere sostituito ogni 4-6 ore e comunque ogni volta 

risulti inumidito o sporco o renda difficoltosa la respirazione, mantenere sempre la 

distanza di almeno un metro dagli altri componenti e procedere ad una frequente e 

accurata igiene delle mani. L'uso dei guanti è consigliato solo per le operazioni di spoglio 

delle schede, mentre non appare necessario durante la gestione delle altre fasi del 

procedimento; 

 Possedere ed esibire la certificazione verde COVID-19. 

 

Sulla base dell’Ordinanza Ministeriale n° 215 del 15/07/1991 si precisa quanto segue: 

 Art 21 comma 1 – Durante l’assemblea dei genitori il docente dovrà illustrare le 

problematiche connesse con la partecipazione alla gestione democratica della scuola, alla 

discussione della programmazione didattico educativa annuale ed informare sulle 

modalità  di espressione del voto; 

 Art 22 comma 3 b) – Sulla base di quanto stabilito dal Consiglio di Istituto il seggio dovrà 

essere costituito da tre genitori di cui un Presidente ed un Segretario, le votazioni si 

dovranno svolgere in non meno di due ore. 

 Art. 22 comma 4 - In ciascuna classe, subito dopo la conclusione dell'assemblea, deve 

essere costituito un seggio elettorale onde facilitare e rendere rapide le operazioni di voto, 

quelle di scrutinio e di proclamazione degli eletti. 

 Art. 22 comma 6 - Limitatamente alla sola elezione dei rappresentanti dei genitori, nella 

eventualità in cui gli elettori di una o più classi siano presenti in numero esiguo, è 

consentito, subito dopo l'assemblea, di far votare gli elettori predetti presso il seggio di altra 

classe, nella  quale a tal fine deve essere trasferito l'elenco degli elettori della classe e l'urna 

elettorale. 

 Art.22 comma 8 - Nell'ipotesi in cui due o più genitori o alunni riportino, ai fini 

dell'elezione dei consigli di classe, di interclasse e di intersezione, lo stesso numero di voti, 

si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio. 

 

 

Si ringrazia per la consueta collaborazione.  

 

 

Castiglione della Pescaia, 15/10/2021 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Angelo Salvatore Costarella 

 

 

GRIC80900Q - PROTOCOLLO - 0004753 - 15/10/2021 - A19a - OO.CC. Elezioni - U

Firmato digitalmente da ANGELO SALVATORE COSTARELLA


		2021-10-15T11:09:23+0200
	COSTARELLA ANGELO SALVATORE




